PREFEITURAMUNICIPAL DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E ABASTECIMENTO - SEMAA

Anchieta/ES 10 de Novembro de 2025.

Ofício SEMAA Nº 065 /2025

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA/ES
A/C: Wallace Miranda

Assunto: Limpeza de vala localizada às margens do Rio Benevente, na
Comunidade de Limeira . (Resposta OF. PRO N° 158/2025 - Indicação nº
505 /2025).

Prezado Senhor,

Em atenção ao solicitado, informamos que esta secretaria está tomando as
devidas providências quanto ao assunto mencionado, a fim de atender
adequadamente a demanda da melhor forma possível.

Vale ressaltar que para limpeza de vala/curso hídrico, se faz necessário licença
ambiental e autorização da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Esclarecemos que a mesma já foi concedida à Equipe da Defesa Civil
Municipal para realização da atividade e acompnhamento dos serviços.

Agradecemos a parceria e preocupação demonstradas por Vossa Excelência
em contribuir para melhor atendimento às demandas das comunidades,
reforçando nosso compromisso com o bem-estar da população.

Colocamo-nos à disposição para quais quer esclarecimentos adicionais que se
façam necessários.

Atenciosamente,

Fabiano Mezadri

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria Nº 776/2025

Protocolo: 12711/2025
Documento digital, verifique em: https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 4fbc42814d6b8c84fb83cd6b58ebcc6e

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

F
ab

ia
no

 M
ez

ad
ri:

02
02

19
20

75
5

14
/1

1/
20

25
 -

 0
9:

15
:2

1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003500370032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.